DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua

SBE ID N° 398145

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 8:27 del dia 25/8/2021,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 398145 -

LLAMADO LCO - SBE N° 46 - SERVICIOS DE ALQUILER DE IMPRESORAS LASER PARA LA DIRECCION NACIONAL DE LA PATRULLA CAMINERA

delalInstitucion:

Cddigo Verificador: 64a2ff2fa62da784fdaae69d285337cf

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Ministerio de Obras Plblicas y Comunicaciones
UuocC: Uoc Obras Publicas

Cddigo SICP: 1039

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

DONDE LA CONVOCANTE MENCIONA, Capacidad de bandeja de entrada de papel 2 bandeja de 530 hojas
como minimo. Solicitamos respetuosamente a la convocante, considerar aceptar equipos con capacidad de carga
de papel 2 de 500 hojas, siendo esta capacidad el estandar del mercado, a exepcién de |os equipos de la marca
CANON OBJETO DEL PRESENTE DIRECCIONAMIENTO.

09-08-2021

16:34:15

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

La convocante aclara que, la capacidad de bandejas 530 hojas se establece, ya que |os equipos son objeto de la
racionalizacion de los Equipos Multifuncionales que contarén con varios usuarios por cada equipo, por esto, es
indispensable |a alta disponibilidad de almacenamiento de hojas, asi evitar reposiciones frecuentes y la pérdida
de tiempo por no completar las ordenes de impresion por falta de papel en las bandejas y 1a gestion frecuente de
los usuarios para el abastecimiento de papel, ademas de |as mejores caracteristicas del mercado, existiendo
Marcas que cumplen con la capacidad de bandejas requeridas no existiendo direccionamiento alguno.

17-08-2021

10:07:13

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Favor aclarar la cantidad minima de copias e impresiones requeridas por mes, se entiende que ya cuentan con
estainformacion al contar con un proveedor actual

09-08-2021

16:43:49

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

La convocante aclara que, lamodalidad del llamado es abierto por |o que solicitamos respetuosamente remitirse
al PBC.

17-08-2021

10:11:17

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Se consultaalaconvocante cual eslanecesidad de direccionar la capacidad de carga de papel a 530 hojas
pudiendo aceptar equipos con capacidad de carga de carga de papel de 500 hojas cada una con equipos de mejor
tecnologiay de lanzamiento incluso muy superiores al afio 2018 en adelante.

09-08-2021

16:45:17

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

La convocante aclara que, la capacidad de bandejas 530 hojas se establece, ya que |os equipos son objeto de la
racionalizacion de los Equipos Multifuncionales que contarén con varios usuarios por cada equipo, por esto, es
indispensable la alta disponibilidad de almacenamiento de hojas, asi evitar reposiciones frecuentesy la pérdida
de tiempo por no completar las ordenes de impresion por falta de papel en las bandejas y 1a gestion frecuente de
los usuarios para el abastecimiento de papel, ademas de |as mejores caracteristicas del mercado, existiendo
Marcas que cumplen con la capacidad de bandejas requeridas no existiendo direccionamiento alguno.

17-08-2021

10:11:34

CONSULTA
25-08-2021
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Listado de Consultas

Consulta Realizada Fecha Hora
En la configuracion del equipo Tipo 1, hemos verificado que carece de velocidad del procesador, representando 10-08-2021 10:33:24
esta una caracteristica basicay esencial cuando |os dispositivos multifuncional es (Copy/Print/Scan) se orientaran
alaimplementacion en grupos de trabajo, por esto, todo dispositivo tecnol 6gico requiere de recursos de hardware
para garantizar un excelente desempefio y perfomance proyectado siempre para su uso en momentos criticos y/o
de alto volumen, motivo por el cual solicitamos sea establecido de acuerdo a sus estimaciones.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Serd subsanada mediante |a Adenda N° 1 17-08-2021 10:12:48
Listado de Proveedor es Participantes
Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fecha Inicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia

Oferente: DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL
ABIERTO - RUC: 80013889-9

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 1

1508051693-END.:000 Péliza LA CONSOLIDADA S.A DE 17-08-2021 19-08-2021 26-01-2022
SEGUROS
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 80161504-001 | Servicio de Alquiler de Fotocopiadora 1
PROPUESTASINICIALES

Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
DATA SYSTEMSSA [ CANON CANON IR ADV 500i JAPON /PAISES | Servicio de Alquiler de 240 240
EMISORA DE LICENCIATARIC| Fotocopiadora
CAPITAL ABIERTO -
80013889-9

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1- LoteTota

Oferente Precio Fecha

Hora

Estado

DATA SYSTEMS SA EMISORA DE 240
CAPITAL ABIERTO - 80013889-9

25-08-2021

08:00:17.968

Propuesta

Codigo Verificador:

1133e0b7533f2bf26310317b81b91808

Megjores Lances de cada Proveedor por Item

1- LoteTota

Oferente

Mejor Precio

DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO
- 80013889-9

240

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80013889-9 - DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO

25-08-2021
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Items Ganados por Proveedor

Item

Precio Ganador

1- LoteTota

240

Listado de Mensajes

1- LoteTota

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 25-08-2021 08:00:21.536
Buenos dias, comenzamos la Subasta. 25-08-2021 08:10:34.380
Sefior/a Oferente, baje su precio 25-08-2021 08:10:41.617
Sefior/a Of erente de no mejorar su precio la convocante podria declarar desierto el grupo. 25-08-2021 08:11:18.923
Atencion pasamos a la etapa de puja 25-08-2021 08:11:51.213
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 25-08-2021 08:11:54.213
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 25-08-2021 08:17:54.446
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 25-08-2021 08:27:25.822
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 25-08-2021 08:27:26.010

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.

25-08-2021
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